Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111900074

74

Nº 221, quinta-feira, 19 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GOIANO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158124

Número do Contrato: 46/2018.
Nº Processo: 23216001224201846.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado: 03817702000150. Contratado : VOLUS TECNOLOGIA E
GESTAO DE -BENEFICIOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 26/11/2020 a 26/11/2021. Data de
Assinatura: 17/11/2020.

(SICON - 18/11/2020) 158124-26407-2020NE800006
CAMPUS MORRINHOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158300

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23221001063201811.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato por12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 03/12/2020 a 03/12/2021. Data de Assinatura:
12/11/2020.

(SICON - 18/11/2020) 158300-26407-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

CAMPUS DA CIDADE DE FORMOSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 158523

Nº Processo: 23378000422202054.
DISPENSA Nº 5/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03883919000169. Contratado : DESPRAG
DEDETIZADORA LTDA -.Objeto: Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº 06/2020,
que entre si fazem o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, Câmpus
Formosa e a empresa Desprag Dedetizadora Ltda. - EPP., para a contratação dos serviços
de controle sanitário no combate, desalojamento e repelência de pombos e outras aves e
desinsetização e desratização em geral. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
12/11/2020 a 12/11/2021. Valor Total: R$7.364,60. Fonte: 8144000000 - 2020NE800103.
Data de Assinatura: 09/11/2020.

(SICON - 18/11/2020) 158523-26429-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO MARANHÃO
AVISO DE RESCISÃO

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO NO EXERCÍCIO DA
REITORIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO,
designada pela portaria nº 5.219 de 09/11/2020, no uso de suas atribuições legais; e,
considerando a solicitação constante no Processo nº 23249.042562.2020-75 e o disposto
no Artigo 12 da Lei nº 8.745/93, resolve:

Rescindir o Contrato Nº 74/2019, publicado no DOU de 30/12/2019, seção 3,
página 89, de Marcos Aurélio Abreu Lima, Profissional Técnico Especializado em Linguagem
de Sinais - Libras, Campus Bacabal, a partir de 21/10/2020, por solicitação do
contratado.

São Luís, 12 de novembro de 2020
NATILENE MESQUITA BRITO

CAMPUS BARRA DO CORDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158284

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23249037839202048.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 10325416000133. Contratado : SUPRITECH SO LU CO ES
CORPORATIVAS -LTDA. Objeto: Prorrogação por 06 (seis) meses, que trata da prestação de
serviço de limpeza,asseioe conservação com controle, manuseio,coleta seletiva, transporte
e destinação final dos resíduos recicláveis gerados nas instalações físicas e mobilairias do
IFMA Campus Barra do Corda. Fundamento Legal: LEI 8666/93 . Vigência: 12/11/2020 a
12/05/2021. Data de Assinatura: 12/11/2020.

(SICON - 18/11/2020)
CAMPUS SÃO JOSÉ DE RIBAMAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154859

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23249040810202043.
PREGÃO SRP Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 08634231000169. Contratado : TOPAZIO
CONSTRUCOES LTDA -.Objeto: Contratação de empresa de engenharia para manutenção
preventiva e corretiva de imóvel. Fundamento Legal: lei 8.666/93 e alterações posteriores.
Vigência: 18/11/2020 a 28/02/2021. Data de Assinatura: 10/11/2020.

(SICON - 18/11/2020) 158128-26408-2020NE800077

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO
EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATUAL Nº 24/2020

OBJETIVO: Rescisão do Contrato de Trabalho de Professor Substituto por tempo

determinado nº 083/2020.

CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso.

CONTRATADO: MARCO ANTONIO MACHADO LIMA PEREIRA. DATA DA RESCISÃO:

18.11.2020.

EDITAL
HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

O REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria nº 2.215, de 03/11/2020, publicada no DOU de 04/11/2020, considerando o
Edital Nº 2/2020 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTRGAB/RTR/IFMT de Chamada Pública, o Processo
23188.002164.2020-88 e o PARECER n. 00332/2020/PFEIFMT/PFIFMATO GROSSO/ P G F/ AG U ;
resolve:

I - Divulgar a relação de candidatos inscritos e aptos na Chamada Pública
constante no Edital Nº 2/2020 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, para
aproveitamento de concurso público e provimento de cargo efetivo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, área do conhecimento: Mecânica/Manutenção de
Aeronaves, subárea: Práticas de Manutenção de Oficinas:

. Nome Instituição

. Evandro Rafael de Oliveira I FS P

II - Demais providências para prosseguimento e solicitação de aproveitamento
do concurso deverão ser adotadas pelo IFMT.

WANDER MIGUEL DE BARROS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020 - UASG 158132

Nº Processo: 23347008362202085. Objeto: Construção de quadra coberta poliesportiva no
Campus Três Lagoas do IFMS. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/11/2020 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Treze de Maio 3439, Centro - Campo
Grande/MS ou https://www.gov.br/compras/edital/158132-2-00005-2020. Entrega das
Propostas: 04/12/2020 às 09h00. Endereço: Rua Treze de Maio 3439, Centro - Campo
Grande/MS.

ALFREDO GONCALVES BEDA
Pres. da Comissão Especial de Licitação

(SIASGnet - 18/11/2020) 158132-26415-2020NE800004

CAMPUS COXIM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 8/2020

Restou classificada para este certame a Empresa Comercio e Serviços Lev Ltda - Me, Cnpj:
30.148.905/0001-74, para os itens:
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,14,15,16,18,25,26,27,28,29,30,35,36,37,38,40 e 45; Empresa Rc Ramos
Comercio Ltda - Epp, Cnpj: 07.048.323/0001-02, para os itens 11,12,13,17,58,59 e 64;
Empresa Dageal - Comercio de Material de Escritorio Ltda - Epp , Cnpj: 07.245.458/0001-
50, para os itens 19, 20,33,34,41,42,44,46,48,49,50,51,53,54,55,56, 57,60 e 62, Empresa
Prisma Papelaria Eireli - Me, Cnpj: 28.076.288/0001-05, para os itens 21 e 23; Empresa
Luasi Livraria E Papelaria Eireli - Me, Cnpj: 12.631.751/0001-95, para o item 24; Empresa
Lazaro Bzerra Soares - Me, Cnpj: 06.088.333/0001-09 parra os itens 22, 43, 52, 63 e 75;
Empresa Franco & Oliveira Ltda - Me, Cnpj: 34.049.507/0001-51, para os itens 39, 47, 65,
69 e 70, Empresa Artur Vezzani Miranda Gasparini 02743591110 - Mei, Cnpj:
38.199.218/0001-90, para os itens 61,71,72 e 76; Empresa Elaine Neves de Medeiros-Me,
Cnpj: 30.848.671/0001-78, para os itens 66,67, e 68; Empresa Comercial de Alimentos Mi
Sanches - Eireli - Epp, Cnpj: 37.353.192/0001-20, para os itens 74, 77 e 78; Empresa Boing
Comercio Atacadista de Materiais Ltda - Epp, Cnpj: 21.189.579/0001-52, para o item 32.

BIANCA CAROLINA GONÇALVES VIANA
Pregoeira

(SIDEC - 18/11/2020) 158451-26415-2020NE800007

CAMPUS NAVIRAÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 155849

Número do Contrato: 8/2019.
Nº Processo: 23347011103202031.
PREGÃO SISPP Nº 5/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 08704691000116. Contratado : CORESE SERVI CO S
ESPECIALIZADOS -LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato 08/2019 - Corese Serviços
Especializados, referente à contratação de serviços continuados de limpeza, asseio e
conservação para o IFMS, Campus Naviraí, por mais 12 meses, passando a vigorar de
16/12/2020 até 16/12/2021. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02.
Vigência: 16/12/2020 a 16/12/2021. Valor Total: R$143.858,92. Fonte: 8100000000 -
2020NE800011. Data de Assinatura: 17/11/2020.

(SICON - 18/11/2020) 155849-26415-2020NE000024

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2020 - UASG 158122

Nº Processo: 23208002650202011.
DISPENSA Nº 78/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS. CNPJ Contratado: 90347840000703. Contratado :
THYSSENKRUPP ELEVADORES SA -.Objeto: Contratação de serviços de manutenção
preventiva, preditiva e corretiva com fornecimento de mão de obra, ferramentas,
equipamentos, materiais de consumo, materiais de reposição imediata (mediante
ressarcimento) e quaisquer outros necessários à execução dos serviços em elevadores da
marca Thyssenkrupp instalados no edifício sede da Reitoria do IFMG. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 com suas alterações posteriores e demais normas aplicáveis à matéria.
Vigência: 23/10/2020 a 22/10/2021. Valor Total: R$15.000,00. Fonte: 8100000000 -
2020NE800574 Fonte: 8100000000 - 2020NE800575. Data de Assinatura: 22/10/2020.

(SICON - 18/11/2020)

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico 01/2020, assinada com a
empresa: Ata 52/2020/RER, RC RAMOS COMERCIO LTDA, R$ 75.566,0640; Ata
53/2020/RER, PAPELARIA OURO EIRELI, R$ 165.152,43; Ata 54/2020/RER, RIQUEL
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA, R$ 2.574,00; Ata
55/2020/RER, TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO, I, R$ 856,02;
Ata 56/2020/RER, RODRIGO LUIS GIOLITO BIZERRIL, R$ 370.351,80; Ata 58/2020/RER,
D`COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, R$ 3.631,80; Ata 59/2020/RER, IDPROMO
COMERCIAL EIRELI, R$ 8.136,45; Ata 60/2020/RER, EDUARDO RITA BEM, R$ 25.711,32;
Ata 61/2020/RER, EDERSON CUNHA DE SOUSA - COMERCIO DE INFORMATICA, R$
7.272,00; Ata 62/2020/RER, TALHITA A. DA S. GIROTTO, R$ 25.727,85; Ata 63/2020/RER,
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, R$ 14.488,74; Ata 64/2020/RER,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
1933711
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-19T03:16:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial